PROCESSO:       PROJETO DE LEI Nº 961, DE 1999.

ASSUNTO:         MINUTA DE AUTÓGRAFO.

O Projeto de Lei n.º 961, de 1999, de autoria do nobre Deputado Faria Júnior, foi aprovado sem emendas. Conforme o despacho de fls. 09 verso, deve esta Divisão elaborar a respectiva minuta de autógrafo.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta de autógrafo para a proposição:

Artigo lº - As bancas de jornais, revistas e de outras publicações, inclusive de fitas de vídeo, situadas até 100 (cem) metros de prédios escolares não poderão expor e nem comercializar material de cunho erótico, impróprio a crianças e adolescentes, salvo se protegido com embalagem opaca.

Artigo 2º - O Poder Executivo regulamentará a presente lei no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de sua publicação.

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

DC/DPL, em 18 de dezembro de 2000.

Marcia Pupo de Moura

Diretora